M. Varddmelmem relate ad animas unice orienfalis eccle-
siae rilai addictas gr. catholicas aucforitate grogue sedis’
_“apostolicae & Jatino independentem, verim unice Metropo-
litue h[‘rlgumenu suljjectuny ea ratione erexit et fundavit,

it residentia ejusdem Episcopatus gr. catholici com evde-

. st eathedrali M. Varadini colluratd, tam pro dote el]uxdem
ecelesiae cathedralis, quam et pro congrua niensae _episco-..

palis safficientes infra designandi annui proventus adsigna-
ti fuerint. Limifes vero“hujus dioecesis gr. catholicae, a-
deogque [relste unice ad poprulem orientalis ecclesiae ritui

- cafhnhco addigtum -per comitatus Bibariensem, ac reliquos
actuales districtns dioecesis M. Varadinensis Iatini ritus,

Comitatas ilem. Aradiensem et Csanadiensem, districtuni
denique Timasiensem, et in eodem receéntius erectos comi-

- tatus Tomdsiénsem quippe, Tarontaliensem et Krassovien-’

sem, juxta fenores efiam eatenus emanatae bullae ponfifi-

- ¢ine defixi sint. Porro Capitulum ex quingue Canonicis,
Archipresbytero gnippe seu Praeposito majore, A. i}iaco-
- no seu- lectore, Primicerio sen cantore, Iicclesiarcha seu

cancellario; quorum quatwor in forma efiam- Consistoriali-

i

vm, quintus vero qua scholasticas pro instituendo juniore
clero in rifu graeco adhibeaotur, praeter Vieariam in di-
strictu Tomobsiensi ob majorem nonnihil ‘a residentia episco-
pali distantizin semper collocandum, constitntam, atque con-
.gruae portiones canonicae iisdem emensae fuerunt. Qooad
juniorem aufem clerum eo respectu dioecesis hujus facta est

provisio, ut interim etiam, donec videlicet s. unio maiora
ceperit incrementa, signidem certus nameras pro hocee E- .

piscopatu definiri non posset, se x clerici ad rationem di-
oecesis hunjus Viennae-in seminario gr. cath. hisce annis
fundato et ad 8. Barbaram compellato, praeterea ex de-

"stinatis aliis 1200 fl. nonnulli partim in Seminario Vara- .

“dinensi cleri junioris latini situs, qui a Canonico scholastico
in rita proprio instituantur, ac finem in hune eecclesiam sui
ritus diebus festis et dominicis frequentent. iisdem caete-
roguain _cum mentionato clero Iatini ritus professoribus u-
tantor; pro horum vero omnium dotationis. fondo. domini-
uin Belenyes ad Episcopatum M. Varadinensem Ilatini -ri-

tus hoednm pertinens designavit. dpud Tos. Aloysium Ke-

reszturt part. 2. Secl. 2. §. 19 pag. 1€5.
i1, Basilicam cathedralem ampliorem, et priore mul-
to excellentiorem molitus, cujus praecelsae turri horologio
campanisque grandioribus, ambulacro insuper ferreis e cra-
tibus compaginate, unde civitatem universam <ntueri liceat,
instryctae atque aere cyprin exquisitis inauratisque orpa-
. mentis distincto tectae, et anno 1800 ad apicem properan-
ti sequentem inscriptionem concinmavimus.-
YhtVte Iznatll sVereX1 praesVLIs alta,
aldlor aDsVrglt VertlCe at Ipse Meo.